Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ № ^ек4<ЦгЛ' 2018 Г. №  'НОО-р
г. Нарьян-М ар

О создании рабочей группы, ответственной
за разработку и реализацию региональной

составляющей национального проекта
«Образование»

В целях обеспечения разработки и реализации региональной составляющей
национального проекта «Образование»:

1. Утвердить состав рабочей группы, ответственную за разработку
и реализацию региональной составляющей по национальному проекту
«Образование», согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 23.11.2018 № 1001-р
«О создании рабочей группы, ответственной за разработку и реализацию
региональной составляющей национального проекта «Образование»

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.В. Гущина

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от {Ъ. /й
«О создании рабочих групп,
ответственных за разработку
и реализацию региональных
составляющих национальных
проектов Ненецкого автономного
округа»

Состав
ответственную за разработку
и реализацию региональных

составляющих по национальному
проекту «Образование»

Председатель:
Гущина
Лина Викторовна

-руководитель Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа - начальник
управления образования, молодежной политики
и спорта

Заместитель председателя:
Храпова
Лиана Анатольевна

- заместитель руководителя Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
- начальник управления образования, молодежной
политики и спорта

1. Региональный проект «Современная школа»
Администратор рабочей
группы:
Мелёхин
Евгений Витальевич

- заместитель руководителя Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
- начальник организационно-правового управления
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Буторина
Татьяна Валентиновна

- ведущий консультант отдела общего образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Члены рабочей группы:
Козицина - директор ГБУ Ненецкого автономного округа

2

Ольга Юрьевна «Ненецкий региональный центр развития образования»
Кустышева
Наталия Анатольевна

-начальник отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Соловьёв
Евгений Сергеевич

- начальник сектора безопасности
и материально-технического обеспечения
организационно-правового управления Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа

2. Региональный проект «Успех каждого ребенка»
Администратор рабочей
группы:
Абасова
Наталья Юрьевна

- главный консультант сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Войцеховская
Анна Александровна

- начальник отдела методического сопровождения
профессионального развития педагогов ГБУ Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр
развития образования»

Члены рабочей группы:
Ижемцева
Людмила Александровна

- методист ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Козицина
Ольга Юрьевна

- директор ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Кустышева
Наталия Анатольевна

-начальник отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Моисеенко
Татьяна Николаевна

- ведущий консультант отдела общего образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Шевелев
Игорь Павлович

-начальник сектора физической культуры и спорта
Управления образования, молодежной политики и
спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

3. Региональный проект «Поддержка семей, имеющих детей»
Администратор рабочей
группы:
Храпова
Лиана Анатольевна

- заместитель руководителя Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
- начальник управления образования, молодежной
политики и спорта

Секретарь рабочей группы:
Рочева - ведущий консультант отдела общего образования

3

Татьяна Прокопьевна Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Члены рабочей группы:
Гуляева
Г алина Николаевна

- председатель комитета по семейной политике, опеке
и попечительству Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа

Зенина
Оксана Степановна

-заместитель директора ГБУ Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития
образования»

Малодушева
Светлана Ивановна

- начальник сектора дошкольного образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

4. Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
Администратор рабочей
группы:
Федотова
Елена Петровна

- главный консультант отдела общего образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Скорнякова
Евгения Геннадьевна

-менеджер отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Члены рабочей группы:
Кабирова
Оксана Евгеньевна

- начальник сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Козицина
Ольга Юрьевна

- директор ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Кустышева
Наталия Анатольевна

-начальник отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Малодушева
Светлана Ивановна

- начальник сектора дошкольного образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Марков
Михаил Анатольевич

- заместитель председателя Комитета
информатизации и связи Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа

Махнёв Вячеслав
Михайлович

-главный инженер ГУП НАО «Ненецкая компания
электросвязи»

Мелёхин - заместитель руководителя Департамента образования,

4

Евгений Витальевич культуры и спорта Ненецкого автономного округа
- начальник организационно-правового управления
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Окладников
Павел Анатольевич -

-заместитель руководителя Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа - председатель
комитета цифрового развития и связи

Песков
Владислав Владимирович

- директор ГУП НАО «Ненецкая компания
электросвязи»

Хабарова
Елена Владимировна

-заместитель директора ГБУ Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития
образования»

5. Региональный проект «Учитель будущего»
Администратор рабочей
группы:
Кустышева
Наталия Анатольевна

-начальник отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Козицина
Ольга Юрьевна

- директор ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Члены рабочей группы:
Кабирова
Оксана Евгеньевна

- начальник сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Хабарова
Капитолина Артемовна

- методист ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Малодушева
Светлана Ивановна

- начальник сектора дошкольного образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Шевелев
Игорь Павлович

-начальник сектора физической культуры и спорта
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

6. Региональный проект «Молодые профессионалы (повышение
конкурентоспособности профессионального образования)»

Администратор рабочей
группы:
Кабирова
Оксана Евгеньевна

- начальник сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Туманова -начальник отдела регионального координационного

5

Елена Геннадьевна центра движения WorldSkills Russia ГБУ Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр
развития образования»

Члены рабочей группы:
Данилова
Оксана Вячеславовна

- директор ГБПОУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий аграрно-экономический техникум имени
В.Г. Волкова»

Козицына
Ольга Юрьевна

- директор ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Медведева
Г алина Брониславовна

- директор ГБПОУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкое профессиональное училище»

Назарова
Галина Алексеевна

- директор ГБПОУ Ненецкого автономного округа
«Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

7. Региональный проект «Социальная активность»
Администратор рабочей
группы:
Пустовалов
Антон Геннадиевич

- заместитель руководителя Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Ермакова
Наталья Александровна

- начальник сектора молодёжной политики
и патриотического воспитания Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Члены рабочей группы:
Абасова
Наталья Юрьевна

- главный консультант сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Исполинов
Даниил Николаевич

- региональный центр молодежной политики и военно-
патриотического воспитания молодежи

Комарь
Галина Николаевна

- ведущий консультант сектор молодёжной политики
и патриотического воспитания Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Моисеенко
Татьяна Николаевна

-ведущий консультант отдела общего образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

8. Региональный проект «Социальные лифты для каждого»
Администратор рабочей
группы:
Абасова
Наталья Юрьевна

- главный консультант сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта

6

Ненецкого автономного округа
Секретарь рабочей группы:
Войцеховская
Анна Александровна

- начальник отдела методического сопровождения
профессионального развития педагогов ГБУ Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр
развития образования»

Члены рабочей группы:
Ермакова
Галина Николаевна

- ведущий консультант сектора дошкольного
образования Управления образования, молодежной
политики и спорта Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа

Лыченко
Анна Ивановна

- начальник организационного отдела организационно
правового управления Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа

Туманова
Елена Геннадьевна

-начальник отдела регионального координационного
центра движения WorldSkills Russia ГБУ Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр
развития образования»

Кустышева
Наталия Анатольевна

-начальник отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

9. Региональный проект «Новые возможности для каждого»
Администратор рабочей
группы:
Абасова
Наталья Юрьевна

- главный консультант сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Секретарь рабочей группы:
Козицина
Ольга Юрьевна

- директор ГБУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования»

Члены рабочей группы:
Данилова
Оксана Вячеславовна

- директор ГБПОУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкий аграрно-экономический техникум имени
В.Г. Волкова»

Кабирова
Оксана Евгеньевна

- начальник сектора профессионального
и дополнительного образования Управления
образования, молодежной политики и спорта
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Медведева
Галина Брониславовна

- директор ГБПОУ Ненецкого автономного округа
«Ненецкое профессиональное училище»

Назарова
Галина Алексеевна

- директор ГБПОУ Ненецкого автономного округа
«Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж
имени И.П. Выучейского»

Кустышева
Наталия Анатольевна

-начальник отдела общего образования Управления
образования, молодежной политики и спорта

7

Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

Малодушева
Светлана Ивановна

- начальник сектора дошкольного образования
Управления образования, молодежной политики
и спорта Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа